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Jeg er vokst opp i Kristiansand. 
Tidlig hørte jeg om Jesus og ba 
min aftenbønn. I ungdomstiden 
tok jeg bussen til byen for å del-
ta på speideren og ungdomskor. 
En fin tid. Jeg trivdes i kirken.

Et av høydepunktene i året var 
påskeleiren. Da var det opp mot 
200 gutter og jenter fra Farsund 
til Skien samlet på Åmli skole. Vi 
sov i klasserom, og gymsalen 
var samlingsplass og møteloka-
le. Her ble det arrangert Grand 
Prix sangkonkurranse. Stor 
stemning med fengende låter 
og tøffe kostymer.

På kveldene var det møter hvor 
påskebudskapet om Jesu lidelse, 
død og oppstandelse ble forkynt 

sterkt og klart. Mang en ungdom 
ble grepet av budskapet og ga 
sitt liv til Jesus. Dette kunne de for-
telle om i vitnemøtet på kvelden.

For min egen del så var mitt 
forhold til Jesus avklart. Jeg 
hadde møtt min frelser, kjent 
meg elsket, og ville følge ham. 
Påskeleirene var derfor til stor 
glede og velsignelse for meg. 
Fellesskapet med de andre 
ungdommene og det åndelige 
påfyllet betydde mye. Troen på 
Jesus fikk en fornyelse. Den dag i 
dag er jeg takknemlig for alle de 
frivillige foreldrene og lederne 
som gjorde dette mulig.

Nå er det påske igjen 2021. Ved 
Guds nåde kjenner jeg fortsatt 
på gleden og takknemligheten 
for det Jesus gjorde for meg. 
Han tilgav mine synder og åp-
net en vei til Gud.

I Bibelen (Matteus 28, 8-10) leser 
vi om kvinnene som hadde fun-
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net den tomme graven. Engelen 
hadde sagt at Jesus var opp-
stått. Kvinnene var både redde 
og jublende glade. De sprang 
for å fortelle de gode nyhetene. 
Og nå kommer en utfordring til 
kirkebladets lesere. Jeg vil invi-
tere dere med på «påskeleir». 
Da hører Bibelen selvsagt med. 
Finn fram Bibelen du har og les 
vers 8-10. Har du ikke Bibelen for 
hånden så bruk telefonen. Søk 
på «NettBibelen». Deretter kan 
du klikke deg frem til Matteus og 
til riktig kapittel og vers.

Det er godt for en ungdom å møte 
Jesus. Men det er like bra om du er 
voksen. Gud velsigne deg!

Hilsen Ragnvald
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LARS IVAR BRATSBERG NY SOKNEPREST
Lars Ivar Bratsberg (30), Kristiansand, er ansatt som ny 
sokneprest i Porsgrunn menighet. 
Lars Ivar har en mangfoldig bakgrunn med ungdomsarbeid, 
festivaler og misjonsarbeid. De siste årene har han vært prest 
i Justvik kirke i Kristiansand og ungdomsrådgiver for biskopen 
i Agder. I disse dager fullfører han praktikum.
Potensiale. Lars Ivar er fra Sande i Vestfold, men Brats-
berg-navnet er fra Skien. 
– Jeg gleder meg til å komme til Porsgrunn. Menigheten har 
stort potensiale - ny kirke med nytt orgel og beliggenhet midt 
i byen. Det motiverer meg veldig, sier Lars Ivar. Han regner 
med å begynne i stillingen etter sommeren. 

Den siste måneden har menigheten fått ny inter-
nettside: www.porsgrunn.menighet.no. 

– Vi synes den nye siden er blitt kjempefin. Den 
gir mange flere muligheter. Den er oversiktlig, og 
det er mye lettere å finne frem, sier menighets-
sekretær Bente Baugerød Liland. 

Oppdatert. Ambisjonene er at nettsiden hele tiden 
skal være oppdatert. 

– Det siste året har det stadig vært endringer i 
menighetens arrangementer på grunn av skif-
tende smitteregler. Nettsiden blitt flittig brukt for å 
legge ut oppdatert informasjon om gudstjenester 
og samlinger. Vi ønsker at folk skal kunne sjekke 
nettsiden vår for å kunne finne oppdatert infor-
masjon om arrangementene i menigheten.

Kreative. Staben har vært kreative under pande-
mien. 

– Trosopplærerne har brukt nettsiden til sine ak-
tiviteter i pandemien, og har lagt ut oppgaver og 
videoer. De siste søndagene er det lagt ut korte 
videoer om faste. Og kantor John har lagt ut vide-
oer med orgelmusikk, for å nevne noe, sier hun.

Påmelding. Nettsiden har mulighet for påmelding 
til aktiviteter.

– Vi har påmelding til både barnedåp, konfirma-
sjon og trosopplæringstiltak på nettsiden, forteller 
Bente. På nettsiden vil man etter hvert også finne 
informasjon fra menighetsråd, med referater og 
saklister.  

Ny adresse. Bente gjør oppmerksom på at den 
nye nettsiden har fått ny adresse: 

www.porsgrunn.menighet.no. 

– Dette har vært inspirerende for oss, sier Bente 
og inviterer alle til å ta i bruk den nye nettsiden. 

Tekst: Ørnulf Paulsen

Bente Baugerød Liland og Espen Holm er svært tilfreds med 
menighetens nye nettside (foto: Sara Rønningsbakken Halvorsen)

MENIGHETENS NYE NETTSIDE

Årsmøte for Porsgrunn menig-
het 11. april etter gudstjenesten, 

ca kl 12.15. Årsmelding blir lagt 
ut i kirkene, samt nettsiden 

www.porsgrunn.menighet.no to 
uker på forhånd. 
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LEIRSOMMEREN 2021
I nærheten av Porsgrunn er det flere fine leirsteder. Se på oversikten nedenfor. Dette er årets leirer og 
datoer. Om disse blir gjennomført slik det er satt opp er det usikkerhet rundt. Følg også med på 
nettsidene deres for å finne oppdatert informasjon om leirene og hvordan man kan melde seg på. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
OKSØYA 
PORSGRUNN 
https://www.normisjon.no/telemark/ 

 
KNATTHOLMEN 
SANDEFJORD 
www.knattholmen.no/arrangement  

 
FJORDGLIMT  
BAMBLE  
https://nmsu.no/?s=fjordglimt 
 

 

AALLFF--lleeiirr  ..    
Tilrettelagt for funksjonshemmede.  
4. – 6. juni  
Alder: 15+  
  
BBeesstteeffoorreellddrree//bbaarrnneebbaarrnnlleeiirr  
28. juni - 1. juli  
For besteforeldre med barnebarn 
(født 2007 -2019) 
          
KKiiddss  CCaammpp    
25. - 27. juni  
Alder: ferdig med 2.-4. klasse 
 
SSoommmmeerrAAccttiioonn    
26. – 30. juli  
Alder: ferdig med 4.-7. klasse    
  
SSuummmmeerr  CCaammpp    
2. – 6.  august   
Alder: ferdig med 7.-10. klasse 
 
 

KKnnøøtttteennaatttt  
29. – 30. mai 
Alder: 5-9 år  
i følge med en voksen 
 
TTrriiaa  jjuunniioorr--lleeiirr  
22. - 25. juni 
Alder: 8-10 år    
  
FFeerriiee  ffoorr  aallllee  11  --  FFaammiilliieelleeiirr  
12. – 18. juli 
  
FFeerriiee  ffoorr  aallllee  22  --  FFaammiilliieelleeiirr    
19. – 25. juli    
  
TTrriiaa--lleeiirr  
2. - 6. aug 
Alder: 11-13 år 
  
TTeenn--lleeiirr  
2. - 6. aug 
Alder: 13-16 år 
 

SSoommmmeerrlleeiirr    
24. – 26. juni 
2. – 4. klasse  
 
TTwweeeennsslleeiirr  
10. – 12- august 
Alder: 5.-7. klasse 
 
 
 

  

 
RISØYA I TVEDESTRAND  
6. - 11. juli 
 
Gå inn på  
https://sgmm.no/ 
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Lurer du på hva som finnes av arrangementer for 
barn og unge i Porsgrunn menighet? Sjekk den 
nye hjemmesiden vår, der er god oversikt.

I tillegg blir det periodevis lagt ut artikler med 
oppgaver og aktiviteter. Det går an å gjøre ting 
alene eller sammen med familien /venner. Noen 
ganger er det mulig til å sende inn svar og vinne 
en premie også. Vi følger kirkeårets gang. Tidli-
gere i år kunne du finne "Boller og karneval" som 
handler om fastelavn og "Bli med som superhelt 
i fastetida" som dreier seg om tiden fram mot 
påske.

Nå er det tid for påskeaktiviteter og spennende 
fortelling. Hva skjedde egentlig med Jesus i påsken? 
Hvorfor har dagene i påsken har fått spesielle navn? 
Legokonkurranse og andre oppgaver. Gå inn på 
www.porsgrunn.menighet.no/barn-og-unge

Vi savner å kunne møtes inne 
i den nye, flotte kirken vår - 
både til aktiviteter og ‘Søndag 
Sammen’ familiegudstjenester. 
Arrangementer for barna blir 
det, men med en litt annen vri 
enn det som står i planen vår. 

Etter påske er det spennende 
tilbud for både 5-åringer, 3. 
og 4. klassinger. I fjor brukte vi 
området rundt kirken til skatte-
jakt og agentoppdrag. Vi satser 
på uteaktiviteter i år også. Siden 
det ikke er helt lett å planlegge 
for tida, ber vi dere følge med 

på hjemmesiden vår www.
porsgrunn.menighet.no/barn-
og-unge. 

Dessuten blir det sendt ut brev i 
posten til alle døpte og til dem 
som har meldt fra at de ønsker 
invitasjon. Velkommen til å delta!

17.-18. april: Tårnagenthelg for 
3. trinn

29. april: Sjørøverklubb for alle 
som blir 5 i år

Juni: «Agenter ute på oppdrag» 
for 3. og 4. trinn

FØLG MED PÅ NETTSIDEN: Ingrid Baksaas Nordli laget 
video til 6-åringene (Skjermdump fra menighetens 
nettside)

Agent ute på oppdrag ved kirken i 
fjor 

TROSOPPLÆRING PÅ NY HJEMMESIDE

TROSOPPLÆRING I VÅR

Visste du at kirken har en egen kalender? Der 
har søndager fått spesielle navn, og kirkeåret 
begynner 1. søndag i advent! Jul, påske og pinse 
er høytider, det er en samling av festdager som 
kommer etter hverandre.

PÅSKEPOSER TIL FAMILIEN
I år pakker vi påskeposer med et variert innhold 
som vi vil dele ut. Her får dere en påskekalender, 
ulike tips og materiell til påskepynt dere kan lage 
hjemme og litt påskegodt. 

Dere kan hente påskeposen ved hovedinngan-
gen til Østre Porsgrunn kirke torsdag 25.03 mel-
lom kl. 16.00 og 18.00.
Påmelding på www.porsgrunn.menighet.no/
barn-og-unge senest mandag 22.03. 
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21-23. mars arrangeres Kirkens Nødhjelps fas-
teaksjon. Konfirmantene i Porsgrunn menighet 
bidrar – denne gangen digitalt.
Fasteaksjonen er i dag den nest største innsam-
lingsaksjonen i Norge, - etter TV-aksjonen. Aksjo-
nen er lagt til fastetiden som markerer de førti 
dagene fra askeonsdag til påske. Selve fasteak-
sjonen arrangeres over hele landet 21.- 23. mars.

Rent vann. 785 millioner mennesker mangler til-
gang til rent vann. 

– Tema for Fasteaksjonen handler om rent vann. 
Aldri før har rent vann og såpe vært så viktige 
som under pandemien, sier diakon Margrèt Òlöf 
Magnùsdòttir. 

Konfirmanter. Vanligvis er det våre flotte konfir-
manter som har stått for bøssebæringen. I år blir 
innsamlingen digital. 

– Vi setter svært stor pris på om du støtter vår 
digitale bøsse. Rent vann er viktigere enn noen-
sinne, sier diakon Margrèt. 

Støtt fasteaksjonen:  
www.spleis.no/porsgrunn 
                2426

Champo (5) drikker rent vann fra vannpumpen i nærheten 
av hjemmet sitt (foto: Jason Mlikita/Fairpictures) 

Vet du hvor mye vann du for-
bruker? Gjennomsnittlig bruker 
hver av oss 160 - 200 liter vann i 
døgnet!

I Norge tar vi det for gitt at 
vannet er rent når vi skrur på 
vannkrana og vasker hendene. 
Se for deg at du våkner en mor-
gen, og når du skrur på vannet 
for å pusse tennene kommer det 
skittent vann ut av krana. Drikker 
du vannet risikerer du å bli syk, 
og du får heller ikke vasket hen-
dene rene.

Vann, nei, rent vann, er livsviktig. 
Det er nøkkelen til liv, helse, like- 
stilling og fred. Vann gir mulighet 
til å bekjempe fattigdom og gi 
mennesker muligheter. Vann 
forandrer alt. 

Å elske seg selv innebærer å 
passe på kroppen som en gave 
fra Gud. Og da trenger den 
vann. I hvile pumper hjertet 5 liter 
blod hvert minutt! Blod består 
for det meste av vann. Tenk hvor 
viktig vann er for kroppen!

Derfor er det helt genialt når 
Jesus sier at han er livets brød og 
levende vann. Han er livsnød-
vendig for oss. Jesus vet hvor vik-
tig vann og mat er for oss både 
fysisk og åndelig. Frelsesarmeen 
sitt slagord er «suppe, såpe, 
frelse». Vi trenger ernæring og 
hygiene, deretter kan vi tenke på 
det åndelige og sosiale. 

Vann er liv. Alt liv er avhengig av 
vann. Uten vann dør livet. 

Mange barn andre steder i verden 
har aldri opplevd regn. De må 
flykte fra hjemstedet sitt fordi alt er 
uttørket og det ikke er mulig å bo 
der lenger. Det gjør vondt i både 
mage og hjerte å tenke på det. 
Den gode nyheten er at du og jeg 
sammen kan bidra til forandring – 
for andre – sammen. 

Velsignelse for et  
brennende hjerte
Må Gud velsigne deg med ulyst 
overfor enkle svar, halvsannheter 
og overfladiskhet, så du lever fra 
dypet av ditt hjerte.

Må Gud velsigne deg med 
vrede over urettferdighet, un-
dertrykkelse og utnyttelse, så du 
arbeider for rettferdighet, frihet 
og fred. 

Må Gud velsigne deg med tårer 
for dem som lider, i smerte og 
krig, med sult og avvisning, så 
du strekker ut en hånd til trøst.

Og må Gud velsigne deg med 
naivitet nok til å tro at du kan 
forandre verden, så du kan gjøre 
det andre kaller umulig.

Må velsignelsen fra Gud – Ska-
peren, Fornyeren og Oppretthol-
deren være med deg nå og til 
evig tid.

 

 
Diakon 

Margrèt Ólöf 
Magnusdottir

Tørst etter mer…
DIAKONENS HJØRNE: 

KONFIRMANTENE MED  
DIGITAL FASTEAKSJON
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Hjerterommet Åpen Barnehage 
har klart å holde dørene åpne 
for småbarnsfamilier som er 
hjemme med barna sine gjen-
nom det meste av pandemien.  

– Gjennom god dialog med 
kommunen, oppdaterte smit-
tevernregler og tilrettelegging 
har hverdagen i Hjerterommet 
Åpen barnehage gått sin vante 
gang med noen justeringer, sier 
pedagogisk leder Thea Bråthen. 

Thea forteller at de nå har på-
melding der hver familie kon-
takter oss for å finne dager som 
passer. 

– For at flest mulig skal ha mu-
lighet til å komme får hver fami-
lie maks 2 dager hver å besøke 
oss på. På denne måten når vi 
ut til flere samtidig som vi har 
god oversikt over de som kom-
mer og går. Det virker som dette 
er en god løsning for øyeblikket, 
men vi gleder oss stort til å kun-
ne ønske alle som vil velkommen 
uten så strenge regler. 

Avlyste barselgrupper. I kreven-
de tider er det viktig med forut-
sigbarhet og rutiner i hverda-
gen. 

– I barnehagen prøver vi å ha 
en så normal hverdag som mu-
lig, med fri lek for barna, plan-
lagte aktiviteter, samlingsstund 
og inntak av medbrakt niste. Vi 
får stadig høre at det er godt å 
kunne komme for å møte andre 
og ikke være så mye hjemme.

Malin Berg Helgetveit er mam-
ma til Hermine på 1 år. Hun 
forteller om avlyste barselgrup-
per og litt ensomme dager i året 
som gikk. – Det er fint og viktig 
for Hermine å møte andre barn 
på samme alder. 

Vennskap og nettverk. Marte 
Nilsen Kleivan er enig. Hun sitter 
i sofaen med sønnen sin Ludwig 
på 1.5 år. Hun flyttet til Pors-
grunn med familien i 2018.

– Da Ludwig ble født i 2019 rakk 
jeg akkurat å få en barselgrup-
pe for koronaen slo til, forteller 

hun.  Flere i barselgruppen 
meldte seg på Babytrall i regi 
av Hjerterommet. De fikk med 
seg fire sangsamlinger før store 
grupper ikke var lov lenger. De 
fortsatte likevel å holde kontakt 
og vennskap vokste frem som et 
resultat av å ha en møteplass i 
barnehagen da mye annet var 
stengt. 

– Det er så fint for Ludwig å 
kunne komme og leke, vi hadde 
nok vært veldig mye hjemme 
hvis vi ikke hadde kunnet kom-
me hit til dere, sier hun. I barne-
hagen har hun blitt kjent med 
andre familier og fått et nettverk 
som stadig vokser.  

Større fellesskap. I barneha-
gen ser Thea at foreldrene er en 
ressurs for hverandre. 

– De deler erfaringer, sorger og 
gleder. Viktigheten av å føle seg 
som en del av et større felles-
skap er viktigere nå enn noen 
gang. 

Thea avslutter med å hilse med 
et bibelvers fra Salme 32.8: Jeg 
vil gjøre deg vis og lære deg 
den veien du skal gå, jeg vil la 
mitt øye hvile på deg og gi deg 
råd.

HJERTEROMMET ÅPEN BARNEHAGE

Thea Bråthen og Marte Nilsen Kleivan sammen med Ludwig, Fiona, 
Hermine og Elsa (Foto: privat)

Malin Berg Helgetveit og Hermine 
trives i barnehagen (Foto: Thea 
Bråthen) 
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Etter snart ti år siden kirken brant 
er endelig den siste komponen-
ten på plass: orgelet - kirkens ho-
vedinstrument. – Jeg gleder meg 
over et veldig godt orgel. Det er 
ordentlig inspirerende! smiler 
kantor John Beech entustiastisk.

I slutten av februar la orgelbyg-
gerne fra Weimbs Orgelbau i 
Tyskland siste hånd på verket 
på det nye orgelet i Østre Pors-
grunn kirke. Det er et stort orgel 
med 38 stemmer, tre manualer 
og pedalrekke. – Orgelet er stør-
re enn det forrige, og er vel det 
nest største i Grenland – etter 
dronningen som står i Skien kir-
ke, forteller kantor John Beech. 

Tysk orgel. – Hvilken type orgel 
er det?

John beskriver orgelet som «tysk 
i stilen med fransk og engelsk 
inspirasjon». 

– Det er et orgel som er passer 
mange ulike musikktyper. Det er 
flott til transkripsjoner av orkester-
verk, der man både har klangen 
til et orkester og solostemmer som 
fløyte og obo, og organisten er 
dirigent, smiler John. Orgelet har 
en annen karakter enn orgelet i 
Eidanger kirke eller barokk-orge-
let som er i Stridsklev kirke. 

John hadde nå blitt vant til det 
elektroniske orgelet som har blitt 
brukt etter kirken brant. 

– Det er veldig inspirerende å nå 
få spille på et ekte kirkeorgel. Nå 
øver jeg gjerne flere timer daglig. 
Det tar tid å bli kjent med instru-
mentet og alle mulighetene!

Mange funksjoner. Orgelet har 
mange funksjoner, blant annet 
flyttbar spillepult. – Det betyr 
at spillepulten kan flyttes flere 
steder i kirkerommet, for eksem-
pel i nisjen inn mot bønnekapell 
og dåpssakristi, eller på en av 
sidene fremme i koret. Spillepul-
ten kobles sammen med orgelet 
gjennom en boks i gulvet.  – Jeg 
må prøve meg litt fem og se hva 
som fungerer best sammen med 
prest og menighet.  

Godt håndverk. John trekker 
frem det fine håndverket, og 
mener at orgelet holder en 
svært god standard.

– Det er godt håndtverk fra A til 
Å. Orgelbyggere og intonatører 
har vært svært profesjonelle og 
en flott gjeng å jobbe med. De 

har hele tiden vært lydhøre for 
våre behov, sier han. 

Må stemmes. Et klassisk kirkeor-
gel må stadig stemmes. 

– Spesielt blåserstemmene obo, 
klarinett, horn og trompet kan 
komme ut av stemming, forteller 
John. Han har allerede vært inne 
i orgelet for å justere noen av 
pipene. Dette må han fortsette 
med omtrent hver 14. dag det 
første året. 

Yte sitt beste. – Orgelet er godt 
å spille på, det er behagelig og 
har en rik klangvariasjon. En får 
virkelig lyst til å yte sitt beste, sier 
John Beech. Nå forbereder han 
innvielsen av orgelet på guds-
tjenesten 18. april. Det er fortsatt 
usikkert hvor mange som kan 
delta på gudstjenesten – følg 
med på menighetens nettside. 

ORGELET INNVIES 18. APRIL
Tekst og foto: Ørnulf Paulsen

Det er planlagt en spennen-
de orgelfest som på grunn av 
pandemien er utsatt til høsten.

John må stemme orgelet.
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Fra 15. april kan du se et bredt 
mangfold av dåpskjoler og dåps-
plagg utstilt i Østre Porsgrunn 
kirke. Telemark Museum og 
frivillige viser frem sine flotteste 
dåpsplagg. - Dåpen har sterke 
tradisjoner, sier arrangørene. 

Mangfold. Utstillingen vil vise et 
bredt mangfold av dåpskjoler 
og dåpsplagg fra flere tidsepo-
ker. Musikk- og kulturutvalget tok 
initiativ til utstillingen som er et 
samarbeid mellom Porsgrunn 
menighet, Grenland Husflidslag 
og Telemark Museum.

Konservator Alice Brandal Baklid 
ved Telemark Museum er be-
geistret for å stille ut de gamle 
plaggene: 

– Vi har hentet frem våre fines-
te dåpsplagg, blant annet en 
dåpsdrakt fra 1812 med silke-
brokadestoff, trolig hentet fra en 
1700-talls-kjole. 

Ønsker flere. Utstillingen skal 
bestå hovedsakelig av dåps-
plagg levert fra frivillige.

– Vi ønsker å vise alle typer 
dåpsplagg, både helt enkle og 
mer forseggjorte, og plagg fra 
alle tidsepoker. Et dåpsplagg er 
kjært og personlig for mange 
uansett stil, ikke noe er for enkelt! 
Vi har per i dag rundt 15 forskjel-
lige plagg, men mottar gjerne 
flere, sier Inger Petersen i Gren-
land Husflidslag. 

Sterke tradisjoner. Brit Åtland 
Ellefsen ønsker at utstillingen 
skal vise våre sterke tradisjoner 
knyttet til dåpen. 

– Den kristne dåpen er både 
evig og aktuell, smiler hun.

Åpningsforedrag torsdag 15. 
april kl. 19.00 ved Inger Peter-
sen og Gro Strand. Musikk ved 
Linus Nord Varhaug, fiolin og 
John Beech. 

Utstillingen blir stående til 13. 
juni. Det vil være «Åpen kirke» 
de fleste mandager i denne 
perioden.

DÅPSKJOLEUTSTILLING I KIRKEN
Tekst og foto: Ørnulf Paulsen

Har du en dåpskjole eller 
annet som er knyttet til dåp 
som du kan tenke deg å 
låne til utstillingen kan du 
kontakte Inger Petersen, 
Grenland Husflidslag: mobil 
48 22 74 10

Fra venstre: Kari Lindahl, Inger Petersen, Brit Åtland Ellefsen og  
Ranveig Lia planlegger utstilling av dåpsplagg i Østre Porsgrunn kirke.
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Tekst: Unni Nord Samdal

SOKNEPREST IVAR BROBAKKEN  
BLIR PENSJONIST

Etter 3 år i Singapore og 4 år i 
Japan for Sjømannskirken kom 
Ivar til Porsgrunn i 1993. Nå 
pensjonerer han seg. Han synes 
spesielt gudstjenestefellesska-
pet er viktig. – Gudstjenestene 
opplever jeg som en bærebjelke 
i livet, sier han.

Ivar Brobakken startet karrie-
ren med ett år i militæret som 
gardeprest, hvor første sønn ble 
født. Deretter arbeidet han sju 
år i Sjømannskirken: 3 år i Sin-
gapore, og 4 år i Kobe, Japan. 

Eventyr. Både Ivar og hans 
kone, Gro, ønsket å reise uten-
lands.

– Det var spesielt Gro som øn-
sket å reise ut på eventyr, og et 
eventyr ble det! Vår andre sønn 
ble født i Singapore. Vi trivdes 
begge steder, og særlig Japan 
er et strålende land som opplev-
des trygt og godt. Der trivdes vi 
virkelig.

Menighetsprest. Ivar søkte seg 
til Porsgrunn sommeren 1993.

– Vi ville veldig gjerne til Pors-
grunn, både fordi det var en 
bymenighet og fordi Gro har 
familie her. Dette var min første 
jobb som menighetsprest. Opp-
gavene som menighetsprest slo 
inn for fullt fra første stund. 

– I Sjømannskirken var det jo 
ingen begravelser, mens i Pors-
grunn menighet var det flere i 
uka. Jeg var jo vant til å prate 
med folk fra alle samfunnslag, 
en erfaring som var god å ha 
med seg i møte med mennes-
ker i sorg, i samtaler om livet. 
Overgangen til konfirmantar-
beidet ble mer brutal. Fra å ha 
å gjøre med grupper på 5-6 
ungdommer, bli kompiser og 
kunne dra på turer og finne på 
ting, fikk jeg ansvaret for konfir-
mantkull på opp til 70 ungdom-
mer! Det gikk seg til det også, 
mimrer Ivar.

Ivar er glad i å reise og har flere ganger vært i Israel (foto: privat)



NR 2 – APRIL - MAI 2021

11

Endringer. – Hvilke endringer 
har du opplevd i presteyrket? 

Ivar trekker frem at arbeidsvilkå-
rene har stadig blitt bedre:

– Nå er det orden på arbeids-
tid og oppgaver, kirken har blitt 
et eget rettsobjekt, med den 
oppfølgingen av arbeidstakerne 
som følger med det. Nå er det 
prostekontoret i Skien som for-
deler oppgavene i hele prostiet, 
og unngår at det blir store skjev-
heter i arbeidsmengden mel-
lom prestene. Det passer meg 
perfekt, utbryter Ivar fornøyd, og 
husker tilbake på en strevsom 
periode som småbarnsfamilie i 
en tid hvor det ble forventet at 
presten alltid var tilgjengelig. 

– En annen endring er slutten 
på prestenes boplikt. Det var en 
lykke for oss å få flytte inn i egen 
bolig. 

Ny kirke høydepunkt. Vi spør 
hvordan det var å få ny kirke i 
Porsgrunn i september 2019. Ivar 
stråler opp: 

– Det var et høydepunkt, super-
moro! Du og du, høsten 2019 
var en fest fra ende til annen! 
Den høsten ga oss en smak av 
hva ny kirke kan bety, og jeg er 
overbevist om at fortsettelsen 
blir bra, bare vi får lagt denne 
epidemien bak oss. 

Krevende år. Ivar synes det siste 
året har vært krevende. 

– Særlig i fjor vår da alt var nytt 
og skremmende. Blant annet ble 
det en ekstra dyster dimensjon 
over begravelser. Som så man-
ge andre har jeg nå i hovedsak 
hjemmekontor, og møter bare på 
menighetskontoret for å gjen-
nomføre samtaler knyttet til døds-
fall. Jeg synes nok at arbeidet ble 
tyngre, og har blitt mentalt sliten. 
Nå kan yngre krefter ta over.

Fin prestetid. Ivar synes han har 
hatt en fin prestetid i Porsgrunn. 

– Jeg er takknemlig for menig-
heten. Jeg synes folk har vært 
flinke til å oppmuntre meg og 
vise at jeg blir satt pris på. Kon-
firmantarbeid, begravelser og 
gudstjenester har vært en flott 
kombinasjon av arbeidsoppga-
ver som jeg har trivdes med. De 
siste ti årene har jeg hatt gleden 
av å jobbe med mange unge 
mennesker, det er inspirerende 
og noe jeg har satt stor pris på. 
Men nå gleder jeg meg til å bli 
pensjonist, selv om det ikke er 
veldig lenge siden jeg begynte å 
leke med den tanken. 

Jødisk historie. På spørsmål om 
planer for pensjonisttilværelsen, 
smiler Ivar: 

– Gro og jeg kan nok tenke oss 
å reise en del, særlig til Israel og 
Japan. Vi kan godt tenke oss å 
leie et sted i Jerusalem for noen 
uker. Jeg interesserer meg sterkt 
for jødisk historie, tradisjoner og 

teologi. Og i Japan kan vi opp-
søke gamle stier. Et vikariat i Sjø-
mannskirken kan kanskje også 
bli aktuelt. Men vi blir boende i 
Porsgrunn, og blir fortsatt en del 
av menigheten. 

Gudstjenesten bærebjelken. 
Ivar Brobakken blir pensjonist fra 
1. juni. Han kommer til å ha sin 
siste gudstjeneste 30. mai i Østre 
Porsgrunn kirke. 

– Jeg håper inderlig at det er 
lempet på smittevernreglene 
til den tid, utbryter Ivar, og det 
håper vi i Kirkebladet også! Ivar 
kommer fortsatt til å delta i me-
nighetens gudstjenester:

– Gudstjenestene opplever jeg 
som en bærebjelke i livet. Kan-
skje kan jeg også holde en og 
annen gudstjeneste, hvis man 
trenger meg, bemerker Ivar med 
et glimt i øyet. 

Sokneprest Ivar preker i Vestre Porsgrunn kirke (foto: Ørnulf Paulsen)
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Tekst: Ørnulf Paulsen  Foto: Helge Fredriksen

BYMISJONEN MED NYTT  
KVELDSTILBUD «ETTER ATTEN»

Bymisjonens «I jobb»-tilbud 
engasjerer 10-12 personer med 
utfordringer med rus eller psy-
kisk helse. På «Etter Atten» kan 
de samles en kveld i uka. – Vi 
forebygger ensomhet. De bygger 
relasjoner seg imellom og får en 
større plattform å stå på, sier An-
ders Holm i Porsgrunn Bymisjon. 

Bymisjonen har over tre år hatt 
tilbudet «I jobb».

Mer livsglede. I jobb er et lav-
terskeltilbud.

– Vi stiller krav til oppmøte, og 
at de melder fra om de ikke kan 
komme. Her får de får mulighet 
til meningsfullt arbeid og til å 
tjene litt penger. Vi har til dag-
lig 10-12 personer med i dette 
tilbudet, noen har vært med helt 
siden starten, sier Anders Holm 
i Porsgrunn Bymisjon. Han har 
ledet prosjektet disse årene. Han 
ser resultater av det de gjør. 

– Det er ikke en målsetning at de 

skal få endring av sitt rusmisbruk. 
Likevel ser vi at det kan skje. Over 
tid tenker mange annerledes, de 
ruser seg mindre og opplever 
mer livsglede, forteller Anders. 

Kveldstilbud. Anders opplevde 
at denne gruppen hadde lite 
tilbud på kveldene.

– Jeg opplevde at mange var en-
somme. Vi søkte prosjektmidler, 
og nå har vi i samarbeid med 
kommunen startet tilbudet «Etter 
Atten» på torsdagskveldene. 
Her samles 10-15 personer fra 
«I jobb»-miljøet til en kveld med 
sosialt samvær, god mat - og en 
god prat! sier Anders. Aktivitetene 
varierer – det kan være spillkveld 
på Bymisjonskafeen, og sist be-
søkte de historiske steder i Skien. 

– Neste torsdag drar vi til Brevik 
for å fiske, og avslutter med god 
mat på Ankerplassen!

Bli sett. Kveldene har en viktig 
funksjon for deltagerne. 

– Deltagerne bygger relasjoner 
seg imellom. De får en større 
plattform å stå på. De kan invi-
tere andre med seg, men vi er 
opptatt av at vi ikke skal være 
for mange. Det er viktig at alle 
blir sett, sier Anders og trekker 
frem Bymisjonens kjerneverdier: 
omsorg, respekt og rettferdig-
het.

Flere frivillige er engasjert i «Et-
ter Atten». Anders Holm koordi-
nerer arbeidet, og har god hjelp 
av Krister Ugelstad i Porsgrunn 
kommune. Godt samarbeid med 
kommunen er en viktig forutset-
ning for både «I jobb» og «Etter 
Atten»-tilbudene. 

På samme vilkår. Tilbakemel-
dingene fra brukerne er gode. 

– Det er tydelig at kveldene 
betyr noe for de som er med. 
Vi synes selv at kveldene betyr 
mye for oss. Disse kveldene er vi 
sammen på samme vilkår. Her 
får vi energi, sier Anders Holm. 

FISKELYKKE: Morten Vinje er en av de som er glad i å fiske GRILLE PØLSER: «Etter Atten»-gjengen på tur til Mølen
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Tekst: Truls Norby

DE BIBELSKE TALL
Det er noen tall som stadig går igjen i Bibelen og 
slike tall er ved ulike anledninger og i forskjellige 
samfunn ofte kalt hellige tall. Man kan kanskje 
smile litt av dette, for tall kan ikke annet enn å si 
oss noe om mål. Og i Bibelen advares det mot 
magi – og tallmagi må vel da medregnes -  og 
spådomskunst.

Men tre-tallet anser nok alle som et hellig tall på 
grunn av treenigheten. I så fall må ett-tallet også 
være hellig siden vår trefoldige Gud er én sann 
Gud. Han skapte alt på seks dager og hvilte på 
den syvende, og for mange er derfor også syv-tal-
let hellig. Fem-tallet er også et viktig tall fordi det 
representerer mennesket skapt i Guds bilde. Dette 
fremstilles ofte som en femoddet stjerne.

Tolv-tallet har gjennom tidene vært ansett som 
et viktig tall fordi Jesus valgte seg ut 12 apostler. I 
virkeligheten ble de til 13, og dette tallet represen-
terer Judas og er siden av mange ansett som et 
ulykkes-tall. 

Israels stammer vandret i 40 år før de fikk innta 
det lovede land. Jesus var i ørkenen i 40 dager og 
dermed har også dette tallet vært viktig for man-
ge gjennom tidene.

I vår tid snakker vi om digitale systemer. Alle 
moderne datateknologi er bygget på to-
tall-systemet (også kalt det binære system) og 
det er utelukkende tallene 0 og 1 som brukes. 
Til daglig bruker vi titalls-systemet, men slik har 
det ikke alltid vært. 12-tallssystemet har mange 
steder vært utgangspunkt for regnekunsten og 
ennå snakker vi om dusiner og tylfter. 20-talls-
systemet var også i alminnelig bruk og eldre 
mennesker vil huske at man kjøpte et snes egg, 
altså 20 egg. I Danmark brukes dette i all tel-
lemåte. Tres er tre snes, altså 60, firs er 80 og 
fems (som nå er på vei ut) er 100, altså fem 
snes. Likeledes er halvfems 90.

Det blir fort forvirring når systemene blandes. I 
antikken utgjorde 12 ganger 12 ganger 1000 et 
nærmest enorm mengde og når dette oversettes 
med 144.000 blir det helt på jordet. Men noen tror 
jo i sin uvitenhet at dette er det endelige tallet på 
dem Gud frelser. Altså kan også tall brukt i Bibelen 
vrenges og vris på.

«Alt er tall» sa de gamle hellenerne. Det er også 
tittelen på en bok av Viggo Brun. Den er vel verd å 
lese for interesserte!

SYVARMET LYSESTAKE: Den romerske triumf som frakter krigsbytte fra tempelet i Jerusalem  
(fra Titusbuen i Roma) (Wikimedia Commons) 
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For livet videre... 

inmemory.no

Erland Hansen, Porsgrunn
Telefon 35 55 16 19

Storgata 112
3921 Porsgrunn
eiendom@schanke.no
Telefon: 35 55 22 77

Vi setter blomster på følelsene i livets mange anledninger

www.hammondblomster.no     Tilf: 35 55 66 24
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Oliver Høyvik Tveit
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Liam Nathaniel Kristiansen   
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Arve Nikolaisen
Solveig Lysholm Hansen
Per Gunnar Wichne
Arnfinn Mikkelsen
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Marit Ulven Hansen
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Elbjørg Kongerød Medalen
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Gerd Mørch
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Margit Pettersen
Torstein Simensen
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Ivar Due
Helge Andersen
Arvid Lund
Eva Marie Jensen
Per Ragnvald Hoel
Berit Unnie Ødegård
Rolf Frank Lorentzen
Astrid Vincencia Wiedemann
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Prestemoen 9
3946 Porsgrunn

Tlf.: 35 57 57 00
Fax: 35 55 48 44
E-Post: Isola@isola.no

3.1 Østre Misjonsprosjektet kr. 4.300.-

10.1 (korona-stengt) Menighetsarbeid kr.   200.-

17.1 (korona-stengt) HEL-arbeidet kr.   700.-

31.1 Vestre, åpen kirke Bibelselskapet kr. 1.400.-

 7.2 Østre, åpen kirke Kirkens SOS kr. 1.400.-

14.2 Østre, åpen kirke Misjonsprosjektet kr. 2.350.-

21.2 Østre, åpen kirke Acta-leirarbeid kr. 1.650.-

28.2 Østre, åpen kirke Menighetsarbeid kr. 1.900.-

www.isola.se

Isola Isosteel YEP 1800
Asfaltbaserad underlagsduk
för planplåt och takpannor

Isosteel 1800 A4 2019.qxp_Layout 1  13.02.2019  10.27  Side 1

Du kan tryggt välja Isola!

www.isola.se

Bygg bättre, enklare

Isosteel 1800 A4 2019.qxp_Layout 1  13.02.2019  10.27  Side 4

Din lokale
maskinentreprenør

Tillit - Respekt - Entusiasme

 

                           www.Telemarkparkoghage.no 



Innlevering: 21. mai
Utlevering: 3. juni

NESTE BLAD:

21. mars Maria budskapsdag. Luk 1, 46-55 
Østre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 
Gudstjeneste. Holm.  
Offer til menighetsarbeid

28. mars Palmesøndag. Matt 26, 6-13 
Østre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 
Gudstjeneste. Dale Ljosland.  
Offer til menighetsarbeid

1. april Skjærtorsdag. Luk 22, 14-23 
Østre Porsgrunn kirke: kl. 19.00 
Nattverdgudstjeneste. Brobakken. 
Magnúsdóttir. Solist: Henriette Lindstad 
Børven, fiolin.

2. april Langfredag. Luk 22,39 - 23,46 
Vestre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 
Pasjonsgudstjeneste. Holm        

4. april 1.påskedag. Matt 28, 1-10 
Østre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 
Høytidsgudstjeneste. Brobakken.  
Solist: Tommy Roen, trompet.  
Offer til Misjonsprosjektet

5. april 2.påskedag. Luk 24, 36-45 
Ingen gudstjeneste

11. april 2.søndag i påsketiden. Joh 21, 15-19 
Østre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 
Gudstjeneste. Dale Ljosland.  
Offer til Sinnsrogudstjenestene 
Årsmøte for Porsgrunn menighet etter 
gudstjenesten, ca kl 12.15. 
Årsmelding blir lagt ut i kirkene, samt 
nettsiden www.porsgrunn.menighet.no 
2 uker på forhånd. 

18. april 3.søndag i påsketiden. Joh 10, 1-10 
Østre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 
Vigslingsgudstjeneste, vigsling av 
orgelet. Prost Jettestuen. Brobakken. 
Solist: Tor Thorjussen, trompet.  
Offer til IKO 
Vestre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 
Gudstjeneste. Holm. Offer til IKO

25. april 4.søndag i påsketiden. Joh 13, 30-35 
Østre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 
Gudstjeneste. Brobakken.  
Offer til NMS

2. mai 5.søndag i påsketiden. Luk 13, 18-21 
Østre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 
Gudstjeneste. Holm.  
Offer til HEL-arbeidet 

9. mai 6.søndag i påsketiden. Matt 7, 7-12 
Østre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 
Gudstjeneste. Dale Ljosland.  
Offer til menighetsarbeid

13. mai Kristi himmelfartsdag. Luk 24, 46-53 
Stridsklev Kirke: kl. 11.00 
Fellesgudstjeneste for Eidanger- og 
Porsgrunn sokn. 

16. mai Søndag før pinse. Apg 26, 1-3. 20-29 
Østre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 
Gudstjeneste. Holm.  
Offer til menighetsarbeid 

17. mai Grunnlovsdag Matt 22, 17-22 
Østre Porsgrunn kirke: ca kl. 11.30 
Gudstjeneste. Brobakken

23. mai Pinsedag. Joh 14, 15-21 
Østre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 
Gudstjeneste. Dale Ljosland.  
Offer til menighetsarbeid

24. mai 2. pinsedag Skaperverkets dag. 
Lysthusåsen: kl. 11.00  
Gudstjeneste. Dale Ljosland.

30. mai Treenighetssøndag. Luk 10, 21-24 
Østre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 
Avskjedsgudstjeneste for sokneprest  
Ivar Brobakken. Prost Jettestuen.  
Offer til NMS

6. juni 2.søndag i treenighetstiden.  
Joh 3, 26-30 
Østre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 
Gudstjeneste. Dale Ljosland.  
Offer til menighetsarbeid

GUDSTJENESTER OG TEKSTER

Det kan bli forandringer på grunn av smittevernrestriksjoner.  
Følg med på menighetens nettside www.porsgrunn.menighet.no  

eller prekenlisten i avisene. Velkommen til kirke!

Gudstjenestene er avlyst 
inntil videre. Følg med i 
avisenes prekenlister.

Ønsker du å støtte  
Kirkeblad for Porsgrunn:

nr 50 52 58 

www.porsgrunn.menighet.no                Porsgrunn menighet

Solmyrås sportskapell

PÅSKEN I PORSGRUNN 
MENIGHET
Palmesøndag 28. mars: 
gudstjeneste i Østre Porsgrunn 
kirke kl. 11.00 ved Maria Dale 
Ljosland.

Skjærtorsdag 1. april: 
nattverdgudstjeneste  
Østre Porsgrunn kirke  
kl. 19.00 ved Margrèt  
Òlöf Magnùsdòttir og  
Ivar Brobakken.

Langfredag 2. april:  
pasjonsgudstjeneste  
Vestre Porsgrunn kirke  
kl. 11.00 ved Espen Holm. 

1. påskedag 4. april:  
høytidsgudstjeneste Østre 
Porsgrunn kirke kl. 11.00  
ved Ivar Brobakken.

2. påskedag 5. april:  
ingen gudstjeneste

På grunn av pandemien blir 
det en mindre påskefeiring enn 
vanlig. Det blir ikke fellesmåltid 
skjærtorsdag. Den tradisjonsrike 
felleskirkelige korsvandringen i 
regi av Porsgrunn kristne råd på 
langfredag er avlyst.  

Åpen kirke:  
I forbindelse med dåpskjoleutstillingen blir det Åpen kirke i  

Østre Porsgrunn kirke de fleste mandager fra 15. april til 14. juni. 


